os custos diretos e indiretos inerentes à prestação dos serviços, de modo a assegurar a 
obtenção de referência adequada e condizente com a realidade do mercado. 

10.7. Com base nos levantamentos realizados, o valor global estimado da contratação é de 

R$ 16.029.130,76 (dezesseis milhões, vinte e nove mil, cento e trinta reais e setenta e 

seis centavos), conforme planilha de estimativa de custos abaixo descrita, correspondente ao 

limite máximo potencial de contratação durante a vigência da Ata de Registro de Preços. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA U/M 

QTD - 
VEÍCULOS